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Description du produit : 

Baguette prête-à-cuire ; poids indicatif cuit : 250 grammes. 
Produit congelé. 
 
Mise en œuvre :  

1 produit à l’état congelé : 175/180°C 22 à 25 minutes 

2 produit préalablement décongelé : 175/180°C 20 à 24 minutes 
Ne pas recongeler un produit décongelé 
 
Liste d’ingrédients : 

Farine de blé, eau, levure, sel, levain de seigle dévitalisé, gluten de blé, farine de blé 
malté, levure désactivée, agent de traitement de la farine : E300. 
 
 
Pays d’origine 

Produit fabriqué en France 
Farine de blé originaire de France, Belgique, Allemagne. 
 
Durée de vie : 

12 mois à -18°C 
 
Caractéristiques organoleptiques 

 

Critère Spécification / tolérance 

Aspect  Croûte fine, de couleur blonde 

Saveur Odeur et goût caractéristiques du pain 

Texture Mie de couleur blanche à légèrement crème, absence de 
croûtage 

 
 
Caractéristiques physiques 

 

Critère Spécification / tolérance 

Dimensions précuit 57cm +/- 2 cm 

Poids précuit 300g  

Poids cuit 250g environ 

Corps étranger Absence métaux Fe : 2,5 mm ;  non Fe : 3,0 mm ;  Inox : 
3,0 mm 
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Caractéristiques microbiologiques 

 

Critère Spécification (m) / tolérance 

Microorganismes aérobies 30°C/g 10 000 / g 

Escherichia coli 10 / g 

Staphylocoques coagulase + 10 / g 

Bacillus cereus 100 / g 

Levures / Moisissures 1000 / g 

Salmonelles Absence / 25 g 

Listeria Absence / 25g 

 
Valeurs nutritionnelles : 

 

valeur énergétique 255 kcal / 1074 kJ /100g 

matières grasses 1,1 g/100g 

   dont :  

     - acides gras saturés 0,21 g/100g 

glucides 52,2 g/100g 

   dont :  

     - sucres 2,6 g/100g 

protéines 7,8 g/100g 

sel 1,2 g/100g 

 
OGM 

Produit non soumis à étiquetage d’après les règlements 1829/2003 et 1830/2003 
 
 
Ionisation 

Pas de traitement par ionisation de ce produit ainsi que des matières le composant. 
 
 
Conditionnement 

 
Emballage 
produit 

Poids unitaire Quantité par 
carton 

Poids net 
carton 

Poids brut 
carton 

Sacs polyéthylène 
+ carton 

300g 35 10.50kg 11.30kg 

 
 
Palettisation 
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Carton/couche Couche/palette Carton/palette Dimensions carton 

4 6 24 600x 400x 300 mm 

 

Allergènes : 

 

ALLERGENES Présence 
intentionnelle 

Contamination 
possible 

Pas étudié 

Céréales contenant du gluten (à 
savoir blé, seigle, orge, avoine, 
épeautre, kamut ou leurs souches 
hybridées). 

Farine de blé, 
levain de seigle, 
gluten de blé, farine 
de blé malté 

  

Crustacés NON NON  

Œufs NON NON  

Poissons NON NON  

Arachides NON NON  

Soja NON NON  

Lait et produits à base de lait (y 
compris le lactose). 

NON NON  

Fruits à coque, à savoir amandes, 
noisettes, noix, noix de cajou, noix 
de pécan, noix du brésil, pistaches, 
noix de macadamia et noix du 
Queensland, et produits à base de 
ces fruits. 

NON OUI (noix et 
amandes) 

 

Céleri et produits à base de céleri. NON NON  

Moutarde et produits à base de 
moutarde. 

NON NON  

Graines de sésame et produits à 
base de graines de sésame. 

NON OUI  

Anhydride sulfureux et sulfites en 
concentration de plus de 10mg/kg ou 
10mg/litre exprimées en SO2. 

NON NON  

Lupin et produits à base de lupin NON NON  

Mollusques et produits à base de 
mollusques 

NON NON  

 


